[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
http://essobmr.ru admesso@yandex.ru
от 25 февраля 2020 года № 63
	Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации Быстринского муниципального района»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,  в соответствии с пунктом 2 распоряжения Губернатора Камчатского края от 19.02.2019 №214-Р «О создании и организации антимонопольного комплаенса», в целях организации системы обеспечения соответствия деятельности администрации Быстринского муниципального района требованиям антимонопольного законодательства и профилактики нарушений требований антимонопольного законодательства в их деятельности, руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и организовать систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации Быстринского муниципального района» (далее - антимонопольный комплаенс).
2. Определить Сектор экономики, предпринимательства и инвестиционной деятельности администрации Быстринского муниципального района», уполномоченным подразделением (далее - Уполномоченное подразделение), ответственным за организацию и функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Быстринского муниципального района.
3. Определить Общественный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Быстринском муниципальном районе коллегиальным органом по рассмотрению и оценке мероприятий по антимонопольному комплаенсу.
Разослано: дело, официальный сайт, Управление делами, Гейко А.Б., ЧумаковуК.В.
4. Уполномоченному подразделению в срок до 6 марта 2020 года:
4.1. Разработать Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Быстринского муниципального района.
4.2. Подготовить внесения изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 23.03.2018 № 103 «Об утверждении Положения о Секторе экономики, предпринимательства и инвестиционной деятельности администрации Быстринского муниципального района».
4.3. Разработать План мероприятий по организации в администрации Быстринского муниципального района системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса).
4.4. Подготовить внесения изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 20.07.2010 № 252 «Об общественном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Быстринском муниципальном районе».
4.5. Создать подраздел «Антимонопольный комплаенс» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.
5. Управлению делами администрации Быстринского муниципального района обеспечить участие в мероприятиях по профессиональному развитию по вопросам антимонопольного комплаенса в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
6. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Быстринского муниципального района

А.В. Греков
стр. 2 из 2